MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 08 de agosto de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 439/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,
f

/
f

EDINHO SILVA
NS 36491/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A Chefia de gabinete.

Considerando as informações solicitadas segue:

1 - Por qual razão este problema, que persiste há mais de anos sem conserto e atenção
desta secretaria, ainda não foi resolvido?

Em vistoria ao local em 02/08/2024 constatamos que se trata de um poço de visita de
esgoto do DAAE que está localizado no sarjetão e precisa ser reerguido. Estamos
encaminhando solicitação ao setor competente do DAAE para as providencias.

2 - Tem registro de incidentes no trecho? Se sim, quais?

Não.

3 - Existe reclamação de munícipes registrada nos guichês da prefeitura ou via e-ouve
sobre a referida via? Se sim, quais?

Não.

4 - Qual a previsão e cronograma para o conserto desta situação?

Considerando que os serviços serão realizados pelo DAAE, não temos como informar em
que data será executado o serviço, cabe registrar que o a conclusão dos serviços por
parte da autarquia é realizado de forma ágil quando acionada.

Sem mais.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos